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Challah-bagning 
Stolte og glade elever i 2. klasse bagte Challot til skolens shabbatlektioner.  Opskriften der blev 
brugt, var fra de fine shabbatbøger, som eleverne selv har lavet. Det var en skøn dag, med 
samarbejdet i top. Nogle elever fik lært at flette og andre hjalp til med at lære fra sig.  

 

   

 



DM i fagene 

Vi lavede en opgave fra DM i fagene på skolen i en matematiktime. Vi lavede 2 opgaver, én i 
matematik og én holdopgave. Opgaverne gik ud på at løse særlige udfordringer for forskellige 
virksomheder i landet, f.eks. Deloitte og Cirkus summarum. Vi skulle bl.a. finde på aktiviteter til 
publikum hos Cirkus Summarum med muskelsvind. Vores løsningsforslag gjorde at vi 
kvalificerede os til finalen i DM i fagene, som skulle afholdes i Aarhus. 

 
 
DM i fagene har været en megafed oplevelse. Det var dejligt at få noget kontrast fra den 
normale skoledag. Det var meget spændende at få lov at konkurrere mod resten af Danmark. 
Udover selve konkurrencen, var det enormt fedt at kunne se Aarhus og at få en fantastik 
hyggelig aften i gågaderne og ikke mindst på hotelværelset. Vi ankom på Aarhus 
Hovedbanegård klokken syv og brugte resten af aftenen på at opleve byen og på at spise på en 
lækker italiensk restaurant. På den efterfølgende konkurrencedag, kunne vi sove længe og 
skulle først tjekke ind til konkurrencen klokken 9:30. Konkurrencen startede med en fin 
introduktion fra Cirkus Summarum, efterfulgt af to timer hvor vi fik lov til at skrive og aflevere 
vores opgave. Efter dét var der en masse sjove og spændende aktiviteter, og en vildt morsom 
komiker. Klokken 15 blev vinderne afsløret, vi vandt desværre ikke, men det kan du, til næste år! 
 
Inden vi skulle nå toget hjem, var der tid til et besøg på Aros.  
Skrevet af elever fra 8.klasse 

 

Tu B’Shvat naturtema 
I 8. og 9. klasse lavede vi til Tu B’ Shvat workshops med naturtema. Eleverne blev delt op i hold 
på tværs af klasserne og besøgte fire forskellige værksteder i løbet af dagen. I tysk lavede 
eleverne indlevende meditations-lydrejser i forskellige naturomgivelser, i engelsk skulle de prøve 
kræfter med kunstig intelligens og skrive digte om berømte træer, i billedkunst lavede eleverne 
smukke og kreative planteplaneter, som hænger i skolens foyer og i science undersøgte de mos 
for diverse mikroorganismer.  

 

 

 

  



 Skolen i skoven 
0., 1., 2. og 3. klasse var i Hareskoven, hvor vi fandt frøer, salamandere og svampe. Vi snittede 
også pinde og så på insekter i forstørrelsesglas. Vi spiste madpakker og tog toget hjem. Det var 
sjovt i skoven.  
Skrevet af elever fra 3. klasse. 
 
 

 
 

 Arbejdsdag på skolen 
Der var mødt flere forældre op en søndag i august for at give en hånd med til at forsøtte 
arbejdet med at forskønne området foran og i SFO. 
Tusind tak til alle der mødte op.  
 

 
 
Forfatterspire på Carolineskolen 
Vi kan med stolthed fortælle, at Carolineskolen igen i år er repræsenteret i "Unge og ord"-
bøgerne, da en elev fra 9. klasse har fået optaget sin engelske novelle, "The Train Station" i 
novellekategorien. Stort tillykke!  
 
Einkaufen i 6. klasse 
6. klasse har i den seneste tid arbejdet med emnet, Einkaufen, i tysk. Som afslutning lavede vi en 
hel by, hvor eleverne i gruppe lavede forretninger og varer, som kunne sælges. De var bare så 
kreative! Til slut handlede de hos hinanden på tysk. I kan få et indtryk af projektet i linket, som 
viser elevernes arbejde med sin forretning, og hvordan de købte ind hos hinanden. 
 



Danish Dynamite på storskærm 
Der var lagt op til fodboldfest i auditoriet da Danmark spillede sin første VM-kamp i fodbold 
imod Tunesien. Med Dannebrog malede på kinderne og fans klædt i rødt og hvidt var 
stemningen høj, da de to hold trådte ind på stadion. ”Der er et yndigt land” blev afsunget med 
spillerne, og det var tydeligt at læse i landsholdsspillernes ansigter på skærmen, at støtten fra 
Carolineskolen tydeligt blev hørt på stadion i Doha. Trods vedvarende støtte fra auditoriets 
lægter måtte de carolinske fans forlade dagens kamp noget skuffede, da det ikke lykkedes 
Danmark at vinde kampen,  men måtte nøjes med en uafgjort 0-0.  
 

 
 

 

Thanksgiving på Carolineskolen 
I år fejrede vi i 9. klasse Thanksgiving. Eleverne startede dagen med i grupper at sætte sig ind i 
den historiske baggrund for højtiden, og hvordan fejringen af dagen har udviklet sig gennem 
tiden.  
Det meste af eftermiddagen blev brugt i køkkenet, hvor eleverne forberedte et traditionelt 
Thanksgiving måltid med kalkun med stuffing, søde kartofler, tranebærsovs, græskartærte mm. 
Om aftenen spiste vi sammen ved et smukt dækket bord og mellem hovedretten og desserten 
holdt alle en tale på engelsk om, hvad de er taknemmelig for i deres liv. To af dem skal I have 
lov til at læse her. Alt i alt havde vi en meget dejlig dag! 
 
 
I’m thankful for my family and that I have the opportunity to travel and see the world 
and learn about other cultures while meeting new people. I’m thankful for the love my 
friends show me, and that I can be myself around them knowing I won’t ever be judged.   
I’m also very thankful for the years I had with my grandpa and the love and support he 
gave me throughout my whole life and I’m thankful that he taught me what love and 
respect is and how to treat others with it.   
And I’m thankful for my lovely grandma and all the lovely comfort foods she cooks 
and I’m thankful for her amazing smile that lights up my day.   
Skrevet af elev fra 9.klasse: 
 

 

 



Rosh Hashana klippedag 
Rosh Hashanas store klippedag blev mandag den 4. september. Ude foran 0. og 1. klasse på 
reposen hænger de flotte æbler og honningkrukker der blev lavet af 0. og 1. klasse. Æblerne blev 
farvelagt i røde, gule og grønne nuancer og honningkrukkerne blev klippet af karton, hvorefter 
de blev dekoreret med glimmerlim og pailletter i flotte farver.  
Samme dag kastede 2. og 3. klasse sig over farvet karton, limstifter, saks og ikke mindst synål og 
filt. De fik klippet og syet flotte æbler, granatæbler, honningkrukker og vædderhorn, der 
hænger ved skolens hovedindgangsparti og vinduer. Der var også en gruppe børn, der klippede 
pynt til plejehjemmet. 
For 0. klasse blev dagen afsluttet med en hel speciel oplevelse. De var med til at se, hvordan der 
blev slynget honning.  
Alle børnene i indskolingen havde en dejlig dag. 
 

 

 

Modstandsbevægelsen og Flugten oktober 43 
I anledning af 80 året for Flugten 43 har vores 7. klasse taget del i et projekt med personalet fra 
Mindelunden. Alle de frihedskæmpere, som var involveret i jøderne flugt, har eleverne i 7. klasse i 
dansk og jødisk fag arbejdet med og skrevet biografier til. Eleverne var i Mindelunden og lagde 
biografierne på de respektive modstandsfolks grave, og disse kan nu læses af Mindelundens 
besøgende. Derudover gik 7. klasse den vandrerute, som Mindelunden har forberedt i forbindelse 
med modstandsfolkenes engagement i Flugten 43. Eleverne gik ruten med to guider fra 
Mindelunden, og der var undervejs forskellige stop ved steder rundt i København, som på den 
ene eller anden måde har været centrale i forhold til jødernes flugt.  
 

 

 



Mosaikprojekt 

I løbet af oktober fortsatte mosaikprojektet med jødiske temaer på indgangsmurerne. Denne 
gang var det inspireret af historierne om Abraham og Josef.  
 

 

 

6. klasse mobilfri på Bornholm 
Hvordan var det ikke at have sin telefon med på lejre?  
Personligt synes jeg det var fint ikke at have sin mobil med på lejrtur, men jeg synes nu det var 
en smule irriterende, ikke kunne tage billeder af de smukke og fantastiske ting vi så på 
Bornholm og ikke kunne ringe til sine forældre, men vi var så heldige at vores søde lærere, som 
vi det svære ikke skal have næste år, Sandie og Benjamin, de gav os lov til at ringe på deres 
telefon og så to de en masse billeder og sendte dem til vores forældre og det ved jeg at det ikke 
kun er mig der synes. P.S. hvis nogen af jeres børn skal have dem, så skal I sige til dem at de er 
rigtig heldige. Jeg synes man fik en anden oplevelse uden ens mobil Fx vi lavede mange fælles 
ting og vi hyggede bare, spillede spil og ikke kun udendørsspil men også brætspil og kortspil. Det 
var en helt fantastisk oplevelse at se Bornholm uden at være afhængig af sin mobil. Jeg ved også 
at Sandie og Benjamin havde gjort sig meget umage på denne tur og det synes jeg at de skal 
have en stor klapsalve for, for jeg synes det var en på opleveren, vi fik nået virkelig mange ting 
på bare to hele dage og to halve. Men selvfølgelig var det også hård, især i det varme vejr der 
var, men til gengæld fik vi gået en hel masse.   
 

Skrevet af elever fra 6. klasse.  



Frihedsdag i 2. klasse 
Mandagen før Pesach arbejdede hele skolens klasser med emnet “ frihed.” I 2. klasse blev 
frihedsdagen til en skolefriheds- valgdag. Hver elev fandt på sit eget skolepartinavn, skrev og 
tegnede, hvad deres nye skole havde af værdier og mål. 
Bagefter fik eleverne til opgave at stemme om hvilket skoleparti de bedst kunne lide.  
De fire partier, der fik flest stemmer, skulle eleverne diskutere, hvordan de kunne gå på 
kompromis og få alle de fire skoleværdier med i et nyt fælles skoleparti. 
Dagen gik med at vælge sin egen skoles regler og værdisæt. Det var kun fantasien der satte 
grænser og det var en meget spændende opgave som eleverne i 2. klasse synes var sjovt.  
 

 
 

Udskolingen på H.C. Andersen-tur til Odense 
Som afslutning på deres danskforløb om H.C. Andersen tog 7., 8. og 9. klasse på studietur til 
Odense for at opleve nationaldigterens fødeby. På den smukke sensommerdag vandrede de tre 
klasser i den unge Andersens fodspor gennem byen og hørte historien om hans tidlige leveår. Det 
nye H.C. Andersen-museum bød på lydfortællinger og udstillinger om digterens liv, og det var 
især de interaktive spil om eventyrerne, der var et hit hos børnene. Dagen sluttede med fritid i 
den gamle bymidte, hvor der blev kigget på butikker og hygget på tværs af klasserne.  
 

 



Tu B`shvat-rim i 1. klasse 
I forbindelse med TuBishvat har 1. klasse lavet de fineste bogstavsrim om hver deres frugt. 
Eleverne har malet med akvarelfarver og selv fundet på egne bogstavrim.  
 

 
 

Chanukkah Venner: En Sjov Ting Vi Laver På Carolineskolen 
Af elever fra 7. klasse 
 
Chanukkah Venner er en sjov leg vi laver her på skolen. Man trækker et navn fra en hat og giver 
den person en lille gave Det kan være en chokoladebar, en sjov dims, eller noget helt andet. 
Nogle gange er det ikke ligefrem ens bedste ven, man trækker. Nogle har sagt, at de måske 
ikke vil give en lige så god gave til nogen, de ikke kan lide. Men mange synes, at det vigtigste er, 
at alle får en gave og at det er sjovt. 
Vi har spurgt et par elever om, hvad de synes om Chanukkah Venner. 
"Jeg synes, det er sjovt at give en gave," sagde en elev. "Jeg ville gerne give en bedre gave til dem, 
jeg kan lide, men alle skal have en gave" 
En anden elev sagde: "Jeg synes, det er en god idé at lave Chanukkah Venner. Det er sjovt at give 
en lille gave og vise sine venner, at man holder af dem." 
Chanukkah Venner er en populær ting vi laver på Carolineskolen. Det er en god måde at sprede 
glæde på, og det er sjovt at give sine klassekammerater nogle gaver 
Her er et par tips til at gøre Chanukkah Venner endnu mere sjov: 

 Man kan sætte en grænse for hvor meget man må bruge på en gave som f eks. 50 kr. så 
det ikke bliver for dyrt 

 Man kan være lidt kreativ og f eks. Lave en lille tegning eller kort 

Chanukkah Venner er en sjov tradition, der kan bringe glæde til alle på Carolineskolen. 

 

Det amerikanske valg  
Af elever fra 7.-9. klasse 
Klokken 18:00 mødtes alle elever fra 7. til 9. klasse i multisalen til en festlig og aktiv aften. 
Lærerne deltog i sjove aktiviteter som dans og hop, hvilket satte en glad og livlig stemning. Der 
blev serveret traditionel amerikansk mad som burgere og pomfritter, som Ido havde lavet, og 
det blev hurtigt en stor succes blandt eleverne. 
Vi blev opdelt i grupper, og hver gruppe skulle lave en cheerleading-rutine. Det var sjovt at se 
alle de kreative og energiske optrædener, og til sidst dannede hele skolen en stor cheerleading-
dans, inspireret af de amerikanske skoler. Efter cheerleadingen spillede vi sjove lege i 



gymnastiksalen, og lærerne havde arrangeret en række aktiviteter. Der var masser af grin og 
sjov, og alle deltog aktivt. 
Efter legene blev der serveret en stor kage, og vi satte os sammen for at nyde den, mens børnene 
havde lavede quizzer, som vi alle deltog i. Der var også oplæg fra forskellige elever fra de 
forskellige klasser, som gav os indblik i hvad der skete i Amerika, og hvordan det fungeret. 
Stemningen var rigtig god, og alle var engagerede i både quizzerne og oplæggene. 
Senere på aftenen spillede vi gemmeleg, og tiden fløj hurtigt, så vi opdagede ikke, hvor sent det 
var blevet. Klokken blev mange, og vi gik tilbage til vores klasser for at se valget, helt indtil vi 
faldt i søvn. Klokken 6:30 pakkede vi sammen, og nybagte boller blev serveret til morgenmad. 
Vi fik også at vide, hvem der havde vundet valget, og derefter gik vi hjem og fik en god nats 
søvn, trætte, men glade efter en uforglemmelig aften. 

 

Sprogskolen på tur 
I dette skoleår har vi haft vores egen lille sprogskole for elever med dansk som andetsprog. En 
gang om ugen har eleverne mødtes eleverne på tværs af klasser i en hel dag og har intens 
danskundervisning. Som en del af undervisningen kar sprogklassen været i ZOO og rundt i 
København, som I kan se på nedenstående billedreportage.  

 

 

 

Forfatterbesøg i indskolingen 

Indskolingen har fået støtte igennem Statens Kunstfond til at få besøg af forfatter Anne Sofie 
Hammer. Hun fortalte levende til indskolingens engagerede elever om blandt andet ”Vilads fra 
Valby” og hendes andre bøger. 

 
 

 
 


